

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Soja Crispies / <i>Soy crispies</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Soja Crispies/ <i>soy crispies</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	CRIS_001
HERKUNFT / ORIGIN:	produziert in Deutschland / <i>produced in Germany</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	Das Produkt besteht überwiegend aus Soja und Reis, die zusammen gekocht werden und anschließend extrudiert werden, um ein krosses und voluminöses Produkt zu erhalten. / <i>The product mostly consists of soy and rice, which is cooked together and following it is extruded to get a crisp and voluminous product</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	70% Sojaprotein, Reisgrieß, 10% Sojamehl, Salz/ <i>70% soy protein, rice semolina, 10% soy flour, salt</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	0,5 kg im Folienbeutel/ <i>in foil bag</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	länglich, beige / <i>longish, beige</i>
GERUCH / SMELL:	neutral / <i>neutral</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen / <i>characteristic</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	knusprig / <i>crispy</i>
<u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u>	
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 7 %
<u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u>	
GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	< 10.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / YEASTS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ENTEROBACTERIACEAE / ENTEROBACTERIACEAE:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
BACILLUS CEREUS / BACILLUS CEREUS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SALMONELLEN / SALMONELLAE:	negativ / <i>negative (in 25g)</i>



PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:

SCHÜTTGEWICHT / <i>APPARENT DENSITY:</i>	ca. 220g/l
LÄNGE / <i>LENTH:</i>	min. 3,0 mm, max. 5,0 mm
GLUTEN / <i>GLUTEN:</i>	max. 20 ppm

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kJ):	1534
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	370
FETT / <i>FAT:</i>	2,23 g
- <i>DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:</i>	0,1 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES:</i>	27,6 g
- <i>DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:</i>	0,6 g
BALLASTSTOFFE / <i>DIETARY FIBRE:</i>	1,1 g
EIWEIß / <i>PROTEIN:</i>	60,0 g
SALZ / <i>SALT:</i>	0,8 g

GVO / GMO: Nein. / *No.*

BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / ALLERGENS:

Soja / *soy*

Kann Spuren von GLUTEN, NÜSSEN, MANDELN, ERDNÜSSEN, MILCH (LAKTOSE), SESAM und SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.